Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10»

имени Героя Российской Федерации Дмитрия Леонидовича Рычкова

ПРИКАЗ
от 29.08.2025 г. № 227/01-11

г. Реж

О внесении изменений в основную образовательную программу основного
общего образования МАОУ СОШ № 10

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в РФ"“», пунктом 1 статьи 1
Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об образовании в Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части
3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в РФ»,
приказом Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в
некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
государственных образовательных стандартов основного общего образования и
среднего общего образования», приказ Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки
Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего образования и основного общего образования», приказа №704 от 09.10.2024г.
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки
Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего образования, на основании решения
педагогического совета (протокол от 27.08.2024 № 8).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 изменения в основную образовательную
программу основного общего образования, для 8-9 классах МАОУ СОШ №
10 (приложение 1).
2. Заместителю директора по УВР Коробейниковой И.Г.обеспечить реализацию
основной — образовательной программы основного общего образования, для 8-9
классов МАОУ СОШ № 10 с учетом внесенных изменений с 2025/26 учебного года.
3. Системному администратору Ямбаеву П.С. разместить основную образовательную
программу основного общего образования в редакции настоящего приказа в форме
электронного документа на официальном сайте МАОУ СОШ № 10 в разделе
«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до
30.08.2025.
4. Секретарю учебной части Лепинских А.С. ознакомить с настоящим приказом
педагогических работников под подпись.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И А.А. Климцева

С приказом ознакомлены: 72, И.Г. Коробейникова

П.С. Ямбаев

А.С. Лепинских

Приложение № 1
к приказу МАОУ СОШ № 10
от 29.08.2025 № 227/01-11

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в основную образовательную программу основного общего

образования МАОУ СОШ № 10

1. В целевой раздел в программе пункта 1, подпункте 1.1.2, дополнить в принцип
здоровьесбережения: при организации образовательной деятельности не допускается
использование технологий, которые могут нанести вред физическому | или
психическому здоровью обучающихся. Добавить принцип обеспечения санитарно-
эпидемиологической безопасности обучающихся в соответствии с требованиями,
предусмотренными санитарными правилами и нормами СанПин 1.2.3685-21.

2. В подпункте 1.1.3 «Общая характеристика программы основного общего
образования» заменено менее 5058 на менее 5338.

3. Подпункт 1.3 «Система оценки достижений планируемых результатов...» Дополнить
следующим содержанием:

«Длительность контрольной работы, являющейся формой письменной проверки
результатов обучения с целью оценки уровня достижения предметных или
метапредметных результатов составляет от одного до двух уроков (не более чем 45
минут каждый). Длительность практической работы, являющейся формой организации
учебного процесса, направленной на выработку у обучающихся практических умений,
включая лабораторные, интерактивные и иные работы и не являющейся формой
контроля, составляет один урок (не более 45 минут). При этом объем учебного
времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать
10% от всего объема учебного времени в данном классе в текущем учебном году».

Дополнить содержание кодификаторами распределенных по классам проверяемых
требований к результатам освоения основной образовательной программы основного
общего образования и элементов содержания по каждому учебному предмету.

4. В подпункте 2.3.3 «Рабочая программа воспитания» дополнить следующее
содержание «организация и проведение родительских собраний по профессиональной
ориентации обучающихся, ознакомлению с системой воспитания и дополнительного
образования»; «проведение профессиональных проб».

5. В организационный раздел 3, подпункт 3.1 внесены изменения с учетом внесения
изменений в учебный план, календарный учебный график, план внеурочной
деятельности, календарный план воспитательной работы.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-02T10:07:09+0500